deutlich siehthar.

1, 2, 3) Vgl. die Tradition Nr. CCCLX im Saalbuchc.

Hi.

1096. — Bischof Ulrich 1. von Passau beurkundet, dass er auf Verlangen der

Klosterbrüder in Gottweig den von seinem Vorfahrer Bischof Altmann zu Ehren

der heil. Jungfrau Maria geweihten Altar an einen passenderen Platz versetzt

und an demselben Tuge, wie früher (9. Sept.) , von Neuem geweiht habe.

Zugleich bestätiget er alle Besitzungen des Stiftes in Gegenwart des Schirra-

vogtes Ulrich, Grafen von Hateinberg.

[Original.]

Notum sit omnibus sancte matris ecclesic üliis tarn presentibus

quam post futuris, qualiter ego Udalricus dei gratia patauiensis

ecclesie episcopus altare a uencrabili predecessore meo Altmanno

episcopo in honore sancte et perpetue uirginis Marie dedicatum

rogatu fratrum istius cenobii Kothwigensis confregi et in loco,

quo iliis competentius uisum est transpositum anno ab incarnatione

domini Mill”. X('°. VI*. codem die quo et prius fucrat consecratum

dedicaui. Sed et omnia que isdem bone memorie predecessor meus

ex reditibus suis in prediis, beneticiis, decimationibus, et uineis

ad idem altare tradiderat sub presentia aduocati ipsius loci Odalrici,

et tune adstantis ecclesie testimonio, episcopali banuo et ecclesiastica

auctoritate conGrmaui, fratribus in hoc loco dei genitrici seruientibus

in usum. Hec sunt ergo predia, que felicis memorie Altmanmu

patauiensis episcopus super altare S. Marie tradidit, que et ego

Ödalrictis dei gratia eiusdem sedis minister indignus, ob merce-

dem eterne uitc canonica auctoritate et sigilii mei inpressione in per-

petuum stabiliui. Parrochiam Mutlarin , cum capella et dote et

cum omnibus appendiciis suis, excepto parte dccimationis que perti-

net ad s. Nicolaum. Parrochiam Mulibach cum appendiciis suis.

Parrochiam Pirchaha cum appendiciis suis. Parrochiam Chuiivb

que est constructa in manso quem Richiza dedit, ad quam decimatio-

nem terminauit Houistetin et Mauraha. Ad Muttarin Azilinum et

alium Azilinum. Gemmundum cum bencficiis suis. Ibidem beneficium

Ekkirici cum mancipiis et omnibus appendiciis suis excepto dimidio
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manso. Brunnin de beneficio eiusdem Ekkirici, cum mancipiis et

omnibus appendiciis suis. Huntishcim Budtcinum cum beneflciis suis.

Chellirgnannin vineam 1. cum uinitore et omnibus appendiciis suis.

Rutkerisdorf vineas III. et dimidiam cum vinitore et omnibus appen-

diciis suis. Villam Palta excepto manso I. Horginbach excepto manso

I. cum mancipiis et omnibus appendiciis suis. Talaran cum vineis et

rinitore et omnibus appendiciis suis. Yurta cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis et silua que adiacet monti , cuius terminus est riuus

palta, sursum usque in Chrumbilbach abhinc usque ad confinium

salzburgensis predii et marchionis. Chmcistetin cum vineis et vini-

tore et omnibus appendiciis suis. Echindorf cum mancipiis et

omnibus appendiciis suis. Pumannisdorf cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis. Nuzdorf vineas III. Anziiulorf vineas II. Imizinis-

dorf vineam I. Ratoldisdorf cum omnibus appendiciis suis. Ad S.

ypolitum partem dccimationis et mansum I. cum omnibus appendiciis

suis. Et in alia ripa Treisim versus Wagrein molendinum cum appen-

diciis suis et 11° loca molendini. Staudratisdorfmansum I. Pechsutilin

cum omnibus appendiciis suis. Scauwiugin cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis. Blindindorf mansum I. Piscoluisdorf mansos IUI.

Houberch cum omnibus appendiciis suis et quidquid inter duas Pers-

nikhas cultum et incultum episcopalis iuris iacet, excepto censu de

publica uia. Chunihohstetin vineas V et dimidiam. Zeizinmura bene-

licium Jleginoldi. Gukkingin vineas II. cum omnibus appendiciis suis.

Cbirchlingin mansum 1. et vineam I. Yiseahmundi mansum I. Muri

decimationem. Ad S. Petronellam ecclesiam cum decimatione, ad

Heiminburch , Attchrichisprucca , llouilin et de ceteris uillis, que

pertinent ad predium Bietpo/di marchionis decimationem. Sludaha

mansos X. Ascbaha vineas II. Hunisberg mansum I. llalla curtnlc I.

Sartago I. Ad Steini beneßeiutn Pezilini. In Parrochia chremisi

dimidiam decimationem vini que tune ibi fuit, uel dcinceps peruenerit.

Tiemindorf et Hunindorf decimationem. Ramuoldispach deeimatio-

nem et mansum I. Froindorf decimationem et mansum I. Gogindorf

mansum I. Chetsi decimationem. lleizimannisdorf mansos IIII. Stra-

neisdorf decimationem et mansos II. Zeinarin mansos II. et curtalia

VIII. Boreisdorf mansum I. liberalem. Porcindorf mansos IUI. Gun-

sareeldi decimationem. Egizinisdorf mansos III. Hagninbrunnin

mansum I. Mancipia de matkoiea quibus Pero camerarius preerat.

Mancipia Eigilberti archipresbiteri. Et ecclesiam apud Naliub
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cum dote et decimatione et omnibus ad eam pertinentibus, sicut Wolf-

kerus liabuerat , et decimationem ad Erthpurch quam Sigiboto de

bornheim ') in presentia militum meorum mihi reddidit, ego Odal-

ricus dei gratia episcopus huic loco dei genitricis contirmo. Si quis